Proc. Leg. nº 2343/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1407/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indica a necessidade de poda de árvore na
Rua José Toselli, no Jardim Alto da Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Foi verificada a necessidade de poda de árvore na Rua

José Toselli, no Jardim Alto da Colina. Os galhos estão avançando sobre a via e

calçadas, comprometendo a visibilidade, a segurança dos pedestres e motoristas,

além de oferecer risco em dias de vento ou chuva.

Diante disso, solicita-se a realização da poda com urgência, promovendo mais

segurança e melhorando a mobilidade no local.

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.

127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

Requer que seja realizada poda de árvore na Rua José Toselli, no Jardim Alto da

Colina, com urgência.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2343/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 519CT1VFY5147JC6
		2025-04-24T14:34:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura